REQUERIMENTO Nª 0022/2018

		Requer o serviço de sinalização, por toda extensão da Rua 10, no Bairro Jardim Progresso.

		Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

		Requeiro, nos termos do art.132, inciso I, do regimento interno, que seja enviado à CMTT, requerimento solicitando análise de toda extensão da Rua 10 no Bairro Jardim Progresso, no sentido de verificar e providenciar sinalização que iniba alta velocidade dos carros que chegam sentido BR/ Bairro, tanto pela principal quanto pelas paralelas, e solicite parada obrigatória para os que chegam pelas paralelas, tendo em vista a dificuldade dos moradores do setor de transitarem em segurança por aquela via.

JUSTIFICATIVA:

		Esta reivindicação se faz necessária, no sentido de facilitar a travessia de pedestres, principalmente na região próxima ao viaduto.

		Sala de sessões 24 de Setembro de 2018.

                          -----------------------------------------------------------------------
Elinner Rosa
Vereadora
Líder do MDB